
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

1
8

1

✓ pouze ze smetany, mléka, žloutků a cukru
✓ s vanilkou z Madagaskaru, kvalitní čokoládou,
čerstvým ovocem nebo makadamovými ořechy

✓ bez konzervantů a umělých barviv

HÄAGEN – DAZS
mražený krém
různé druhy

500 ml
16,98 Kč/100 ml

-50%

84,90
169,-

„Jsem hříšná,
ale chutnám božsky.“

Nabídka platí od 9. 8. do 22. 8.
ve všech pražských prodejnách Kaufland.

ČTVrTEK 9. srPna 2018 Č. 147 •WWW.METrO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. srpna 2018
Č. 147, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

1
8

1

Těla tří českých vojáků zabitých při teroristickém útoku v Afghánistánu se vrátila do Česka armádním speciálem. Více na straně 7 MAFRA

ŽABOTLAM ZÍTRA
VYJEDE NAPOSLEDY
PO VÍCE NEŽ 50 LETECH PROVOZU VLAK ZAMÍŘÍ DOMUZEA STRANA 3

Svátek slaví: Roman

Sklizeň vína letos
začíná mnohem dříve
Zrání. Tropické počasí v Česku působí problém, vína zrají najednou. Oteplování.Má vliv na skladbu odrůd,
začíná se dařit také typickým pro jižní Evropu. Sever. Vinařské ambice mají i ve Velké Británii či Švédsku STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. srpna 2018 02

Na vlastní kůži. Kendo
je plné tradic a rituálů.

„Dorazím a vezmu si triko a kraťasy,“
potvrzuji mailem svou účast na tré-
ninku. „Preferujeme spíše delší noha-
vice. Kendo je stále poněkud tradič-
ní,“ odpovídá mi trenér Petr Řezní-
ček z Klubu San Dó Mon. Nakonec
tedy s tepláky vyrážím do tělocvičny
ČVUT na Karlově náměstí.
Hned při vstupu do haly se potvrzu-

jí slova trenéra. Kendo je opravdu tra-
diční. Kdykoliv totiž někdy vstoupí
domaličké tělocvičny, ukloní se smě-
rem k žebřinám, kde je takzvané ka-
miza, což je čestnémísto. Několik ná-
pisů na stěně připomíná, na co mají
kendisté dbát. Symboly vyzývají na-
příklad k trpělivosti a pokoře.
V hale vidím samuraje, jak se v na-

prostém tichu rozcvičují. Než do
ruky dostanu meč já, dostávám po-
učení. Dozvídám se, že šinai je meč
bambusový a bokutó meč dřevěný.
Také jemi kladeno na srdce, že zbraň
ze země nezvedám jen tak jakomoty-
ku, naopak si k ní posvátně kleknu
a teprve poté ji zvednu. Ve chvíli, kdy
začínám zkoušet sestavy s mečem, se
z tichých samurajů stávají hlasité bes-
tie. Údery totiž doprovází křik. „Ten
je projevem ducha, je to jediné, co
soupeř neovlivní amůže i soupeře za-
strašit,“ vysvětluje trenér.

Vyprosil jsem si, že si souboje chci
také zkusit. Jsem proto navlečen do
lehkého brnění bógu. Kendo není žád-
ná oku líbivá šermovačka. Nejde o to
vyměnit si pár úderů, mýmúkolem je
trefit soupeře. Do hlavy, do trupu, do
předloktí nebo krku. To jsou údery,
které v souboji na život a na smrt
ochromily nebo rovnou zabily. Na
tato místa útočí samurajové i dnes.

Rozbíhám se k soupeři. Mým cílem
je seknout ho do hlavy. Švihnu me-
čem a běžím dál, rychle se otáčím
a připravuji se na další útok. Jsem ale
pomalý, ve chvíli, kdy dokončuji otoč-

ku, stojí můj soupeř již za mnou a je
připraven zasadit mi ránu. Venku pa-
nuje letní dusno a já nabalen ve zbro-
ji těžce oddechuji. Sám nevím, zda se
potím z vedra, nebo z toho, že stojím
tváří v tvář řvoucímu nepříteli.

Další cvičení je mazec. Jeden z ken-
distů je postupně napadán soupeři.
Rychlý výpad, křik, rána a úprk.
Prásk, prásk. Snažím se soupeře tre-
fit, než můj meč stihne dopadnout na
soupeře, jsem vykryt a seknut do hla-
vy. V tu chvíli leknutím mrkám a se-
kámmimo. Během tréninku kvůli ra-
nám mrkám často. Půlvteřinové za-
vření očí se mi stává osudným a schy-
távám ránu. Závěr tréninku patří zpět-
né vazbě. Každý si klekne před trené-
ra, který zhodnotí jeho počítání při
tréninku. Hezké a účelné!MAREK HÝŘ

Cvičí se naboso. METRO

Řidič je mimo službu
Strojvedoucí metra, který minulý
pátek pustil do kabiny dvě dívky,
je mimo službu a řídit už nebude.
Uvedla to televize Prima, podle kte-
ré policie prošetřuje, zda se účast-
níci nedopustili trestného činu
obecného ohrožení z nedbalosti.

V nádrži našli muže
V Lahovické nádrži včera objevili
mrtvého muže. Policie nezná

jeho totožnost. Předběžně nic ne-
nasvědčovalo cizímu zavinění.

Půlka emisí od mála aut
Pět procent automobilů, které jez-
dí v metropoli, produkuje polovi-
nu nejškodlivějších emisí. Vyplý-
vá to z výzkumu, jehož výsledky
představili zástupci magistrátu
a ČVUT. Hlavních důvodem vyso-
kých emisí jsou odmontované fil-
try pevných částic a špatný stav
dieselových motorů. ČTK

FILM

KENA SCOTTA

B R I O F I L M S A V A M O N O S F I L M S U V Á D Ě J Í

V KINECH OD 9. 8. 2018

GERARD JUGNOT BERENICE BEJO DHANUSH ERIN MORIARTY BARKHAD ABDI

CR
ED

IT
S

PH
O

CR
ED

IT
S

PH
O

CR
ED

IT
S

PH
O

CR
ED

IT
S

TO
:E

D
D

Y
B

TO
:E

D
D

Y
B

O
:E

D
D

Y
B

TO
:E

D
D

Y
BR

IE
RE

RI
ER

E
RI

ER
E

RI
ER

E
RI

ER
E

Jsem samuraj,
který mrká

Mějte energie „pod jednou střechou“ s novým produktem KOMPLET
a ušetřete. Dodávka zemního plynu i elektřiny od jednoho dodavatele
přináší mnoho výhod. Vše potřebné tak vyřídíte na jednom místě,
budete mít stále stejnou cenu silové elektřiny po dobu 2 let a navíc
stálý měsíční poplatek ve výši 0 Kč za odběrné místo elektřiny.

UŽIJTE SI POHODLÍ
JEDNOHO DODAVATELE
PLYNU I ELEKTŘINY

VŽDY NĚCO NAVÍC

800 134 134
www.ppas.cz

Zkuste si kendo

Stačí přijít s úborem na cvičení
a můžete si sport hned vyzkoušet.

● První tři lekce má Klub San Dó Mon
zdarma. V říjnu se obvykle otevírá
kurz základu kenda, kde se do konce
roku intenzivně probere vše potřeb-
né, aby si pak nováčci mohli v poho-
dě zacvičit s pokročilými.

● Všechny informace o klubu najdete
na webu Sandomon.cz.

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. srpna 2018 03

Slavný pantograf zítra
vyjede naposledy. Pak
zamíří do muzea.

Jeden z nejstarších typů českých elek-
trických souprav dosloužil. Vždyť prv-
ní vlaky přezdívané třeba žabotlam,
kvůli vzhledu svého čela, začaly jez-
dit před více než 50 lety. Nyní jezdí už
jen poslední z nich na trase z Libně
do Roztok, přes léto se ale kvůli výlu-
ce svezete jen deset minut na Podba-
bu. Trasu jsme si včera ráno projeli.

Tradiční modrošedé sedačky, stará
záchranná brzda, koše jen na konci va-
gonu a nad vámi síťky na zavazadla.
To vše na nás dýchlo nostalgickou at-
mosféru. Při rozjezdu si Emilka, jak se
vlaku také říkalo, pěkně bafá do ryt-
mu a nikde žádný steward s vodou či
novinami. Zkrátka stará dobrá jízda
vlakem s výhledem na Prahu.
Projedeme tunelem, kolem Stro-

movky, krátká zastávka v Holešovi-
cích, při projíždění už nesloužícího
nádraží v Bubenči strojvůdce několi-
krát zahouká a už jsme v Podbabě.

V těchto vlacích zažili mnozí z nás
krásné chvíle – na kolejích budou chy-
bět. Mnozí si vlak po výstupu ještě na
rozloučenou vyfotili. PAVEL URBAN

Záchranná brzda 4x METRO

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.inzerce

Takhle vypadá vlak v celé kráse.

V Libni nás zajímal poslední řádek.

Interiér vozu poničený sprejery

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVRENO - KAŽDOU

levne nakoupit

dobre prodat

ˇ
ˇ ˇ

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

SOBOTU a NEDELI OD 6 DO 14 Hˇ
včetne víkendu, na které vychází státní svátkyˇ

O

Chyťte žabotlam

Vyfoťte legendární vlak a získejte
odměnu 300 korun.

● Udělejte snímek, na kterém bude
dnešní nebo zítřejší vydání deníku
Metro a zároveň žabotlam. Fotku
nám následně pošlete na adresu
mms@metro.cz. Nejoriginálnější
snímky finančně odměníme!

První jednotka řady 451 byla vyrobena
v roce 1964. Řada 452 začátkem 70. let.

● Lidově se jí říká panťák – podle panto-
grafu neboli sběrače typického pro
elektrické lokomotivy či tramvaje.
Používalo se více přezdívek. Třeba Emil-
ka (podle původního typového označe-
ní) nebo žabotlam (podle vzhledu
čela). V době vzniku bylo jejich hlavní
předností oproti vlakům s lokomotiva-
mi značné zrychlení a jednoduchá mož-
nost změny směru jízdy bez posunová-
ní (kabiny řidiče jsou na obou stranách).

● V pátek vyjede muzejní jednotka ze
Šumperku do Prahy. Společné fotogra-
fování posledních dvou těchto vlaků je
naplánováno v zastávce Praha-Libeň
v 17.40. Bude na to jen pět minut. Dal-
ších pět ještě bude zřejmě vyhrazeno
v 18.10 při dalším otočení vlaku.

● V sobotu se poslední pražská jednotka
vydá spolu s historickou soupravou do
depozitáře Národního technického mu-
zea v Chomutově. Rychlík pojede v 9.05
z Libně, v Holešovicích bude v 9. 12
a do Chomutova dorazí ve 12.15.

Svezli jsme se
žabotlamem,
který se loučí

Elektrická jednotka řady 451 a 452. V pátek pojede speciální vlak



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. srpna 2018 04

Před třemi týdny byl Bohu-
mil Černý potvrzen do funk-
ce ředitele botanické zahrady
v Troji. Co chystá dál, nastínil
v rozhovoru pro Metro.

Dlouho jste byl pověřený
ředitel, nyní jste ve funkci
potvrzený. Změní se něco?

V podstatě se nic zásadní-
ho nemění, nadále pokračuje-
me v práci na rozvoji botanic-
ké zahrady.

Podle radních došlo bě-
hem doby vašeho pověře-
ní ke stabilizaci organiza-
ce a zklidnění pracovního
klimatu v zahradě. Co si
pod tím lze představit?

Domnívám se, že určitá sta-
bilita, pokud jde o vedení bo-
tanické zahrady, napomohla
uklidnění vztahů na pracoviš-
ti, což je základem pro práci
na rozvoji organizace. Samo-
zřejmě je stále co zlepšovat,
nicméně mám za to, že stálé
vedení vytváří dobré zázemí.

Dříve jste pracoval v zahra-
dě jako průvodce, dokon-
ce jste o ní napsal bakalář-
skou práci. Co pro vás zna-
mená, že jste ředitelem?

To, že jsem za dobu svého
působení v zahradě prošel ně-
kolika pozicemi, vnímám
jako výhodu, jelikož mi to
umožnilo poznat prostředí
a chod zahrady z různých po-
hledů. Z toho čerpám i na ny-
nější pozici. Věřím, že to fun-
guje i z druhé strany, z pohle-
du kolegů, kteří mne měli
možnost poznat – dnes to
usnadňuje komunikaci.

Do funkce jste byl potvr-
zen v 25 letech. Jak velký
nápor na psychiku to byl?
Volný čas šel asi stranou...
Bezpochyby jde o nároč-

nou pozici vyžadující vysoké
nasazení. I přesto se snažím
zachovat si nějaký volný čas,
který je nezbytný, aby člověk
tuto náročnou práci zvládl.

Jaké plány se zahradou
máte v nejbližší době?

Naším cílem je zajistit inves-
tice do rozvoje zahrady, napří-
klad stavby vstupních areálů,
které přinesou zlepšení kom-
fortu a napomohou návštěv-
nosti. Velkým mezníkem
bude i propojení areálu ven-
kovních expozic a skleníku
Fata Morgana v jeden celek.

Co chystáte?
V neděli je na vinici sv. Klá-

ry připraven piknikový den.
V září je to oblíbené vinobra-
ní a výstava dýní nazvaná Dý-
ňový podzim. MAREK HÝŘ

Půjčte si malé čmeláky
V centru Prahy si můžete už několik týdnů půjčit malé
žluté elektromobily. Jízda vás vyjde po zaregistrování
v aplikaci re.volt carsharing na čtyři koruny za minutu.
„Malé, ale šikovné. Jak je vidět z fotek, tihle čmeláci za-
parkují kdekoliv,“ napsala nám čtenářka k fotografii
a získává od nás odměnu. MARIANA NOVÁKOVÁ

Bohumil Černý ARCHIV

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 5.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: NAPLNĚNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ
Užijete si chvíle pohody a relaxace a načerpejte letní atmosféru.
U všech nových rezervací od 7 nocí a více a realizaci pobytu do 31. 8. 2018
pro Vás bude připraven jako bonus naplněný piknikový koš.
(platí pro samoplátecké pobyty, samotný koš je k zapůjčení).

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

9

foto za

300
Kč

inzerce

„Nyní čerpám ze
znalosti prostředí“



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. srpna 2018 05

Výrobek z mletého
hovězího masa
• masný polotovar
• 360 g
• 1 kg = 152,50 Kč

Selská
slanina
• 100 g

Cheddar
plátky
• 100 g

Staropramen
Smíchov
• světlé výčepní
pivo

• 0,5 l
• 1 l = 25,80 Kč

5490

-21%
69,90�

2190

-35%
33,90�

2990

-30%
42,90�

1290

-23%
16,90�

Rajčata
papeletto
• 400g
• 1 kg = 4,98 Kč

1990

-33%
29,90�

Okurka salátová
hadovka
• 1 ks

990

-16%
11,90�

95 %
vepřového

boku

10 % tuku

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 8. 8. do 14. 8. 2018 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 8. 8. do 14. 8. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Všechny recepty z tipu týdne najdete
také nawww.albert.cz/tiptydne

inzerce

Kolektor
Nový kolektor pod Vlta-
vou u Hlávkova mostu
bude dokončen v listopa-
du. Podle plánu by měl
být zkolaudován 21. listo-
padu. Cena stavby, která
je dlouhá 414 metrů, je
519,9 milionu korun. Do-
končení kolektoru je nut-
né pro zahájení rekon-
strukce mostu. ČTK

Pražští Piráti navrhují vysázet
v metropoli až milion stromů
a rozšířit počet zelených
střech, pítek a dalších vod-
ních prvků. Návrh má pomoci
ochladitměsto a ochránit oby-
vatele před vysokými teplota-
mi. „Vedro v Praze je skutečně
reálný problém a ten je řešitel-
ný. Bohužel město, stejně
jako v mnoha dalších oblas-
tech, zaspalo při jeho řešení.
Domníváme se ale, že může-
me tento skluz ještě dohnat,“
řekl včera kandidát Pirátů na
primátora Hřib. Piráti mají
nyní v pětašedesátičlenném
zastupitelstvu města čtyři
mandáty. ČTK

Nejen obyvatelé Prahy 10 nabí-
zejí dobové předměty, které
místní radnice může využít
při obnově vily Karla Čapka.
Desítka chce zachovat ducha
doby – žádá proto o předměty
či stavební materiály používa-

né ve 20. a 30. letech minulé-
ho století. „Naším cílem je
vrátit podobu vily do doby,
kdy v ní žil Karel Čapek
a scházeli se tu pátečníci.
V průběhu let, protože byla
obývána, však původní prvky

nahradily ty modernější, jak
lze u vybavení koupelen a ku-
chyní také předpokládat. Pro-
to jsme se obrátili na veřej-
nost, zda nám neposkytne
chybějící dobové prvky,“ říká
místostarosta Tomáš Pek.

Na úřad se po zveřejnění vý-
zvy začali obracet první lidé,
kteří takové věci vlastní.
„Jsme vděční za zájem, který
lidé projevují. Už se nám po-
dařilo získat dostatečné
množství dobových, nyní již

nevyráběných cihel na opra-
vu soklu,“ doplnil Pek.

Městská část při příležitosti
stého výročí založení republi-
ky zpřístupní vilu při prohlíd-
kách. Další se koná dnes od
18 do 20 hodin. MET

Piráti. Chtějí
stromy i pítka

Čapkova vila. Lidé nabízejí předměty

Tipy na dnešní den

KINO
Film Miroslava Krobota
Kvarteto můžete vidět
od 21 hodin na střeše
Centra Černý Most v let-
ním kině UPC MAX.
Vstup je zdarma. V hlav-
ních rolích uvidíte třeba
Barboru Polákovou nebo
Jaroslava Plesla. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. srpna 2018 06

Vinobraní bude
letos dříve. Vinaři
mají problém, plo-
dy zrají najednou.

„Nyní sklízíme na burčák,
hrozny na víno začneme sbí-
rat první týden v září,“ na-
psal deníku Metro Ivan Váňa
ze známého vinařství
v Chrámcích na Mostecku,
jednoho z nejseverněji půso-
bících pěstitelů vinné révy
u nás. Přitom loni se mostečtí
pěstitelé vína vydali do vinic
až 18. září.
Podobnou zkušenost potvr-

zuje i Pavel Vajčner, ředitel
Znovínu Znojmo. „Před půlro-
kem jsem říkal, že se možná
dožiji toho, kdy se bude víno
sklízet už koncem srpna,“
prozradil deníku Metro. Le-
tos vyrazí znovínští vinaři do
vinohradů už v pondělí.
O pár kilometrů jižněji, v Hus-

topečích, už některé vinice
sklízejí, a to nejen na tradiční
burčák.
Stále teplejší podnebí,

zvláště na jihu Moravy, vede
k tomu, že jednotlivé odrůdy
nedozrávají postupně, ale na-
jednou. Vinaři proto mají
problém nechávat na vini-
cích vybrané hrozny napří-
klad pro vína typu pozdní
sběr nebo ledová vína, proto-
že hrozny přezrávají. Hrozí,
že i suchá vína budoumít víc
zbytkového cukru a více alko-
holu.
Oteplování v posledních le-

tech má vliv i na skladbu od-
růd. „Před patnácti lety niko-
ho ani nenapadlo, že by tady
pěstoval odrůdu Merlot, kte-
rá je typická pro jižní regiony
Evropy,“ připouští Pavel
Vajčner. To bylo na Znojem-
sku nemyslitelné. „Dnes je to
odrůda, která se sem hodí
a také se už pěstuje,“ dodává
znojemský vinař. Merlot je
do budoucna podle Vajčnera

pro tento region ideální odrů-
dou. Dříve bude hrozny sklí-
zet i Zdeněk Beneš z Výzkum-
né stanice vinařské v Karlštej-
ně. „V porovnání s minulými
roky jsme asi o dva týdny na-
před,“ řekl deníku Metro.
Kdyby prý před čtrnácti dny
zapršelo, trhali by hrozny
možná už nyní, ale sucho na
vinicích v okolí slavného hra-
du zrání zpomaluje. Beneš

uvádí, že onmerlot nenasazu-
je, ale například solaris, jenž
je určen pro severnější regio-
ny Evropy a který má na
svých vinicích taky, budou
zřejmě letos sklízet také dřív.
„Loni jsme ho sklízeli už prv-
ní týden v září, zatímco léta
předtím až na konci září,“ do-
kumentuje karlštejnský vi-
nař Zdeněk Beneš klimatické
změny. PAVEL HRABICA

TÝDENSPLNĚNÝCHPŘÁNÍ

Délka pobytu: 6 dní/5 nocí
Stravování: polopenze
Program: 6 procedur dle Vašeho výběru
Bonus: poukázka do kavárny a zapůjčení
kola na 3 hodiny zdarma

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/tyden-splnenych-prani

LETNÍ
AKCE

Dopřejte si dovolenou vmalebných
Poděbradech s procedurami
dleVašeho přání

Hotel Zámeček
6 990 Kč
Hotel Bellevue Tlapák
7 390 Kč

NA jSou PoDĚBrADy

Vinařství ve velkém vznikají na severu Evropy

inzerce

Mezi vinařské velmoci se mož-
ná zařadí Velká Británie. Vinař-
ské ambice mají i takové státy,
jako je Švédsko nebo Belgie.

● V jižních hrabstvích Anglie
vyrostlo za posledních třicet
let více než 600 nových vinic.
Britové se soustředí přede-
vším na výrobu vlastního
sektu.

● O dva týdny dříve sklízejí kvůli
vedrům úrodu hroznů také

Francouzi. Letošní vína z ob-
lasti Champagne budou mít
vyšší obsah alkoholu než
v uplynulých sezonách.

● Do alsaských vín se přidává
stále méně cukru. Hrozny
tu mají kvůli vyšším teplotám
dostatek toho vlastního.

● V Německu se pěstuje vinná
réva v oblastech, kde se dříve
vůbec neobjevovala. Mezi vi-
naře se už zařadili i Dánové.

Jeden vinař na hektar

15,5
Na tolika tisících hektarech
se v Česku pěstují bílá vína.

18
Přibližně tolik tisíc hektarů
vinic je v současnosti v České
republice, většina na Moravě.
Hospodaří na nich téměř
18 tisíc vinařů.

Němec slaví 75. narozeniny
Ztvárnil nezapomenutelné role v českých filmech a seriálech, jeho hlas
doprovází například oblíbený seriál Jistě, pane ministře. František Němec
dnes slaví 75. narozeniny a prozradil, že chystá nové představení. Držitel
Ceny Thálie hraje v pražských divadlech, v Národním divadle připravuje
hru s mladým režijním tandemem SKUTR (Martin Kukučka a Lukáš Trpišov-
ský). „Půjde o projekt, v němž chtějí převést na jeviště Erbenovu Kytici,“
uvedl Němec. SKUTR je ve svých představeních známý svou ne- otřelou
kombinací tance, akrobacie, loutky, projekcí či lightdesignem. Své 75. naro-
zeniny dnes slaví také další oblíbený herec – Ladislav Županič. Díky jeho
hlasu k divákům česky promlouvá Clint Eastwood. PROFIMEDIA.CZ

Tropické klima v ČR. Začíná
se dařit vínům z jižní Evropy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. srpna 2018 07

OKNA, DVEŘE?
ANO

SE SLEVOU?
ANO

NA SPLÁTKY?
ANO

www.winko.eu
TeL: 604 283 746, info@winko.cz

Tři zabití vojáci
dostanoumedaili
Za hrdinství.

Nad Českem se včera v poled-
ne rozezněly sirény, odpoled-
ne kostelní zvony. Zpět do
Česka byly převezeny ostatky
tří padlých vojáků, které
v Afghánistánu zabil mladý
sebevražedný terorista. Na ru-
zyňské letiště, kam je dopra-
vil armádní speciál, přišli
také rodiny vojáků Martina
Marcina (36), Kamila Beneše
(28) a Patrika Štěpánka (25).
Přítomni byli i čeští politici.
„Je to ztráta, která nás připra-
vuje o inteligenci, srdce, vůli,
o někoho, kdo jednal spraved-
livě a krásně,“ řekl při smu-
teční ceremonii hlavní kap-
lan armády Jaroslav Knichal.
Poté byli mrtví Češi převeze-
ni do Ústřední vojenské ne-
mocnice v Praze. Po cestě se

s nimi loučily desítky lidí.
V médiích se začaly probírat
okolnosti, jak k incidentu do-
šlo. Zástupci armády zatím
tvrdí, že teroristická akce se
uskutečnila velice rychle.
Podle zástupce náčelníka ge-
nerálního štábu Jiřího Verne-
ra neudělali mrtví vojáci žád-
nou chybu. „Ti tři padli pro-
to, aby ostatní mohli žít,“
řekl. Prezident Miloš Zeman
včera oznámil, že vojákům
28. října udělí in memoriam
medaili Za hrdinství.

V Česku se zvedla velká
vlna solidarity. Na účet výbo-
ru Vojenského fondu solidari-
ty nebo prostřednictvím dár-
covských zpráv DMS do vče-
rejšího rána přišlo 1,2 milio-
nu korun. „Je strašně důleži-
té, že fond může pomoct oka-
mžitě,“ řekla šéfka výboru
Lenka Šmerdová. Peníze mo-
hou lidé posílat na účet
44665522/0800 s VS: 918 nebo
DMS. Více na webu Fondsoli-
darity.army.cz. ČTK,MET

inzerce

Se třemi vojáky se v Afghánistánu před odletem do Česka loučili kamarádi a kolegové...

... neskutečnou bolest prožívají rodinní příslušníci. ČTK, MAFRA

„Padli, aby
další žili“

Na obrazovkách se
divákům představí
novinky i stálice.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. srpna 2018 08

Pouze pětina školá-
ků se hýbá víc než
hodinu denně.

K překvapivému zjištění došel
Český olympijský výbor, když
zpovídal školáky, který před-
mět mají nejraději. Vyšlo mu,
že přes osmdesát procent dětí
v základních školáchmá nejra-
ději tělesnou výchovu. Až na
druhém místě skončila mate-
matika a třetí výtvarná výcho-
va.

Průzkum však organizoval
olympijský výbor v rámci spor-
tovních akcí, tedy jenmezi dět-
mi, které se aktivně účastní
sportovních aktivit. Zkušenos-
ti lékařů a pedagogů totiž ho-
voří o opačných tendencích.
Obezitolog z pražské mo-
tolské nemocnice Zlatko Mari-
nov potvrzuje, že obezita v po-
pulaci českých dětí je na vze-
stupné úrovni. „Monstrózní

obezitou dnes trpí víc než tři-
cet tisíc dětí,“ argumentuje
motolský lékař. Jak zjistila stu-
die Univerzity Palackého v Olo-
moucimezi více než čtrnácti ti-
sící dětmi, osmdesát procent
z nich se hýbá nedostatečně,
ani ne hodinu denně. Statisti-
ky nevylepšují ani hodiny škol-
ního tělocviku. Podle zjištění
Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny se asi třetina českých školá-
ků vyhýbá tělocviku. Děti, kte-
ré se nerady hýbají, jsou neši-
kovné, nezvládají často ani

obyčejný kotoul. Stávají se tak
terčem posměchu šikovněj-
ších vrstevníků. I proto jim ro-
diče píší ve dnech, kdy mívají
tělocvik, omluvenky ze zdra-
votních důvodů. Třeba že mají
ploché nohy.

O tom, jestli se děti hýbají
a nesedí u televize nebo počíta-
če, rozhoduje rodičovský pří-
klad. Což potvrzuje i Šárka
Kašpárková, bývalá skokanka
do dálky a česká olympionič-
ka. „Z vlastní zkušenosti
mohu potvrdit, že když se hý-
bají rodiče, přenese se to i na
děti,“ potvrzuje bývalá olym-
pionička a skokanka do dálky
Šárka Kašpárková.

Ta je také hlavní manažer-
kou Sazka Olympijského více-
boje, který se snaží české děti
programově rozhýbat. „Na-
opak v případě, kdy jsou rodi-
če domácí typy, které tráví čas
u televize, mají děti tendenci
nechodit ven ani sportovat,“
připouští bývalá česká repre-
zentantka. PAVEL HRABICA

Lidé přišli k hrobům obětí vlakového neštěstí. ČTK

Strojvedoucí vlaku
vzpomněl na
oběti ze Studénky
Několik desítek lidí včera
přišlo ve Studénce k pa-
mátníku obětí největší že-
lezniční nehody v Česku.
Tehdy zemřelo osm lidí
a 90 jich bylo zraněno.
Včera to bylo přesně de-
set let od chvíle, kdy před
projíždějící mezinárodní
rychlík ve Studénce spadl
opravovaný silniční most.
Viník se ani po letech ne-
našel. Památku uctil Jiří
Šindelář, který tehdy vlak
řídil a díky jehož reakci se
podstatně snížila jeho
rychlost – zabránil tak ješ-

tě větší katastrofě. Mnozí
ho vnímají jako hrdinu.
Po zotavení Šindelář od
drah odešel a nyní je sta-
rostou Strančic u Prahy.

Česko je u cizinců
populární
Počet turistů mířících z ci-
ziny do Česka opět stoupl.
Těch, kteří se u nás ubyto-
vali, bylo v posledních týd-
nech o 4,6 procenta více
než loni. Ubytovalo se
5,5 milionu lidí. Návštěv-
nost Česka nepřetržitě ros-
te již pátým rokem. Výraz-
ně přibylo Číňanů, na-
opak ubylo Rusů. Uvedl to
Český statistický úřad. ČTK

Tlustí kluci

25
Tolik procent českých chlap-
ců do patnácti let trpí podle
statistiky Světové zdravotnic-
ké organizace nadváhou,
nebo dokonce obezitou.
Dívky jsou na tom přibližně
o polovinu lépe – jen
čtrnáct procent.

Zprávy krátce

Moderní banky přinesly čerstvý vítr
na český bankovní trh
Český trh býval dominantou velkých ban-
kovních domů. To se ovšem za poslední roky
změnilo. Na trh postupně vstoupily menší
moderní banky, které zamíchaly kartami.
Nabídly totiž klientům jiný styl komunikace,
produkty a služby bez poplatků, zajímavé
úročení a také moderní online bankovnictví.
K červnu 2018 působily na českém trhu více
jak čtyři desítky bank a poboček zahraničních
bank různé velikosti i zaměření. Pokud uva-
žujete o změně banky, jistě je z čeho vybírat.

Atraktivní produkty a služby
Lidé, kteří se rozhodují o změně banky nebo hleda-
jí teprve tu správnou, se mohou držet jedné jistoty.
A to té, že v menších moderních bankách dostanou
účet, který bude patřit k výhodnějším. To znamená
především účet bez poplatků a se zajímavějším úro-
čením.VpřípaděHello bank!, která v listopadu 2017
navázala na více jak dvacetileté působení splátkové
společnostiCetelemnačeskémtrhu,anabídlakesvým
úvěrovým produktům také běžný a spořicí účet, jde
o zhodnocení zůstatků na běžnémúčtu do 100 000Kč
a na spořicím účtu do 300 000 Kč ročním úrokem
0,6% a to navíc bez jakýchkoli dalších podmínek.

Nové banky zabodovaly i tím, že klientům umožnily
vyřídit si řadu věcí online, bez nutnosti chodit
na pobočku a také své finance spravovat přes pře-
hledné internetové a mobilní bankovnictví. Takové,
které je jednoduché a nabízí rychlý přístup k účtu
a všem dalším produktům. Například mobilní
aplikace Hello bank! klientům dává přehled o všech
produktech a nezáleží tak na tom, jestli mají kredit-
ní kartu, spotřebitelský úvěr, běžný účet nebo vše
najednou. Mobilní aplikace ukáže vše během
chvilky spolu s přehledem naplánovaných plateb
nebo odchozích úhrad splátek. Stejné to je s trans-
akční historií, kde lze sledovat pohyby na debet-
ních i úvěrových účtech zároveň, i je různě fil-
trovat. Plně online si u Hello bank! založíte třeba
běžný nebo spořicí účet, nebo si sjednáte půjčku.

Zázemí velké bankovní skupiny
Rozdíl je ovšem i mezi samotnými novými ban-
kami. Některé vyrostly téměř na zelené louce, jiné
za sebou mají silnou bankovní skupinu, díky které
mohou využít mnohaletých zkušeností na meziná-
rodním trhu. Jednou z nich je také Hello bank!,
která je součástí nadnárodní skupiny BNP Paribas.
Hello bank! je její obchodní značkou, pod kterou
vystupuje v České republice. Tuto svěží digitální
banku najdete také v Belgii, Francii, Itálii, Rakous-
ku a Německu (pod názvem Consors bank!). Sama
BNP Paribas působí kromě Evropy i v USA, Asii
či na Blízkém východě. Může tak čerpat z rozsáh-
lých zkušeností a do své praxe v České republice
přinést ty nejlepší. Zdroj: Hello bank! www.hellobank.cz

Jsou líní, tělocvik
ale údajně milují

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. srpna 2018 09

Teprve potřetí je vyhlá-
šena cena pro české
architekty. Největší
zastoupení mají stavby
v Praze.

V těchto dnech probíhá hodnocení
odborné poroty, která zkoumá nejza-
jímavější stavební počiny českých ar-
chitektů za uplynulý rok. Do soutěže
o titul České ceny za architekturu je
v užším výběru nominováno třiatři-
cet projektů, ze kterých v listopadu
vzejdou finalisté a držitel prestižní-
ho ocenění.
Prahu v soutěži reprezentuje napří-

klad květinová instalace na piazzettě
Národního divadla Botanický laby-
rint Victoria Pragensis, která je jako
jediná zástupcem intervence do ve-
řejného prostoru v Praze. Ostatní pro-
jekty jsou stavby nebo jejich části.
Cenumohou získat některé ze tří zda-
řilých přestaveb soukromých domů.

Díky veřejným zakázkám vznikly
také další dvě výrazné pražské reali-
zace – dostavba areálu Archivu hlav-
níhoměsta Prahy a rekonstrukce oce-
lové haly Praha hlavní nádraží.
V letošním ročníku Českých cen za

architekturu výrazně vzrostl počet
projektů dokončených teprve v před-
chozím roce a nejinak je tomu mezi
nominovanými díly. V loňském roce
jich bylo dokončeno dvacet pět, osm
pak mezi roky 2014 až 2016. Nejčas-
tějším tématem letošních nominací
jsou stejně jako loni rodinné domy
a vily, jichž je třináct.
Zda některá z realizací nacházejí-

cích se v Praze osloví porotce natolik,
že se zařadí mezi finalisty, bude jas-
né 19. listopadu na slavnostním gala-
večeru ve Foru Karlín. Na akci budou
rovněž vyhlášeny výsledky ocenění
za výjimečný počin a ceny partnerů.
Předcházet bude pečlivý výběr poro-
ty, která se s řadou realizací seznámí
přímo v terénu. Den po galavečeru se
v Galerii Jaroslava Fragnera uskuteč-
ní vernisáž výstavy České ceny za ar-
chitekturu 2018. MET

Do konce srpna si mohou noví uživatelé Audiotéky užít
svůj první poslech jednoho ze 4 000 titulů s 50% slevou.

více nawww.audioteka.cz.

AuDIoKNIHA NeJeN DoMeTRA

TIP k poslechu:
ĎÁBlŮv sPÁR
Autor: Lara Dearmanová
Čte: Petr Kubes a Pavla Gajdošíková

Návraty z velkoměsta domů nemusí být
vždy tak poklidné, jak si člověk předsta-
vuje. Své o tom ví novinářka Jennifer,
kterou na jejím rodném ostrově Guernsey
nečeká pohodové psaní o místní politice,
ale případ utopené psychicky labilní ženy.

Podivná úmrtí na ostrově
Právě Jennifer odhalí sérii dalších podobných úmrtí a vydává se odhalit
pravdu skrytou v nedávné historii ostrova – řádí snad na ostrově sériový
vrah? Zaposlouchejte se do audioknihy Ďáblův spár a odhalte tajemství
ostrova třeba během cest do práce nebo na dovolenou.

Tajemství Normanských ostrovů
Podmanivý hlas Petra Kubese vás společně s Pavlou Gajdošíkovou zavede
do atmosférických míst Normanských ostrovů a provede vás napínavým
příběhem, na nějž byste bez audioverze možná marně hledali čas. Stačí
vám chytrý telefon s aplikací Audioteka nebo MP3 přehrávač. Zapomeňte
na tahání těžkých knih po taškách. Svou literární chvilku si navíc můžete
užít i v době, kdy na knihu není prostor. Audioknihy jsou skvělý partner při
běhu, práci či úklidu - zabaví vás zkrátka kdekoli a kdykoli.

Květinová instalace na piazzettě Národního divadla 2MEDIA

Zemřel autor
Nuseláku
Ve věku 88 let včera zemřel
architekt Stanislav Hubička
(na snímku z listopadu loň-
ského roku). Byl také auto-
rem například stanice praž-
ského metra Vyšehrad. Zabý-
val se urbanismem i historic-
kými stavbami. V roce 2011
dostal v rámci ceny Grand
Prix architektů Cenu za celo-
životní dílo. MAFRA

NEPROMEŠKEJTE

AKČNÍ SLEVU
200 000 Kč
NA PARKING PŘI KOUPI BYTU

KLAMOVKAGARDENS.CZ I 724 323 418

Architekti
dostanou ceny

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. srpna 2018 10

Za poničení
symbolu filmové
slávy hrozí
mladíkovi až tři
roky vězení.

Zastupitelé kalifornského
městaWest Hollywood schvá-
lili rezoluci, která žádá holly-
woodskou obchodní komo-
ru, aby odstranila Trumpovu
hvězdu z chodníku slávy. Dů-
vodem jsou podle zastupitel-
stva Trumpovy útoky na pří-
slušníky menšin, imigranty,
muslimy, zdravotně postiže-
né občany a ženy. Město je
známé velkým počtem ho-
mosexuální populace.
Hollywoodská komora, kte-

rá má chodník na starosti, se
však už několikrát dala sly-
šet, že žádnou hvězdu z chod-
níku slávy neodstraní, proto-
že reprezentují historii zábav-
ního průmyslu v USA. Prezi-
dent komory Leron Gublet to

nedávno v rozhovoru znovu
potvrdil.
Starosta West Hollywoodu

JohnDuran uvedl, že hlasová-
ní bylo symbolické, protože
město nemá pravomoci dělat
na chodníku slávy jakékoli zá-
sahy. „Městské zastupitelstvo
West Hollywoodu neschváli-
lo rezoluci, protože Donald
Trump je konzervativec nebo
republikán. Získat hvězdu na
hollywoodském chodníku slá-
vy je čest. Když někdo zneva-
žuje menšiny, přistěhovalce,
muslimy, postižené občany
a ženy, takovou čest si již ne-
zaslouží,“ uvedl Duran. Měs-

to projevilo svoji nelibost
k Trumpovi už v květnu, kdy
starosta předal symbolický
klíč od jeho bran devětatřice-
tileté pornohvězdě Stormy
Daniels, která s prezidentem
vede spor ohledně jejich údaj-
ného intimního sblížení
v roce 2006, rok po Trumpo-
vě svatbě s nynější první dá-
mouMelanií.
Na chodník slávy byla

Trumpova hvězda umístěna
v roce 2007 jako ocenění
Trumpovy účasti v reality
show televize NBC The
Apprentice (Učeň) a organizo-
vání soutěže krásy Miss Uni-
verse. Minulý měsíc hvězdu
téměř zcela zničil mladík vy-
zbrojený krumpáčem. Byl ob-
viněn a hrozímu až tříleté vě-
zení. Hvězda byla terčem úto-
ku už několikrát, kromě jiné-
ho v říjnu 2016, měsíc před
zvolením Trumpa do prezi-
dentského úřadu. Aktivista Ja-
mes Otis, který tehdy poško-
dil emblém kladivem, odešel
od soudu s tříletou podmín-
kou. MET, ČTK

Poničená hvězda AP

Mražené chutná i opici
Orangutaní matka Linda ze zoologické zahrady v severo-
německém Rostocku si pochutnává na kusu mraženého
jablečného džusu. Na zádech přitom drží svoji pětiměsíč-
ní dceru Lintang. AP

Vůdce opozice
zatkli na hranici
Zimbabwská policie včera
zatkla vůdčí osobnost tam-
ní opozice Tendaie Bitiho
na severu země na hrani-
ci se Zambií. Biti chtěl pře-
kročit hranici a zažádat
v sousední zemi o azyl.
Jde o první zatčení vý-
znamného opozičního
představitele po nedávné
vypjaté volbě prezidenta.

Lesní požár
donutil lidi utéct
Na tři tisíce lidí už evakuo-
valy místní úřady kvůli
lesnímu požáru, který se
od pondělka šíří na vý-
chodním pobřeží Španěl-
ska v regionu Valencie.
Oheň zničil dvě desítky
obytných domů a na
2700 hektarů. Blíží se
i k oblíbenému přímořské-
mu letovisku Gandia.

Vedro ničí
vánoční stromky
Vlna tropického počasí
v Evropě velice tvrdě do-
padá také na belgické pěs-
titele vánočních jedlí. Ob-
last Arden, z níž pochází
85 procent belgických vá-
nočních stromků, je
v těchto dnech plná po-
vadlých a někdy i zcela
spálených malých strom-
ků. Srážek je nejméně od
roku 1976. ČTK

Bytový projekt u metra C Roztyly
VIEW SPOŘILOV v Praze 4 - Záběhlicích Dispozice
1+kk až 4+kk. Oblíbená oblast.
www.viewsporilov.cz

od: 3 577 009 CZK
Tel:+420 777 312 222 email: info@kkinvestgroup.com
Více na webu: reality.idnes.cz/6N19MR

Prodej bytu 3+kk, 63 m²
Rezidence Viktorín Poděbrady o velikosti 61,2 m2 s
terasou 19,2 m2,Předání 12/2019 bytypodebrady.
cz

3 010 000 Kč
+420 777 982 161, vrnak@pmspodebrady.cz, M. Vrňák
Více na webu: reality.idnes.cz/268FQK

Novostavba 2+kk/B, 42m2, Unhošť
Prakticky řešený byt 2+kk o ploše 41.7 m2, s
balkonem 13.2 m2 nacházející se v 3. patře
novostavby.

2 899 449 Kč
+420 222 700 064, prodej@getberg.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/T3OP7T

Trumpova hvězda
v chodníku vadí

Zprávy krátce

inzerce





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. srpna 2018 12

Následky zemětřesení
O střechu nad hlavou přišlo po nedělním zemětřesení na
indonéském ostrově Lombok více než 156 tisíc lidí. Zá-
chranáři nadále pátrají v troskách zřícených domů, mešit
i škol po možných přeživších a tělech obětí. Do některých
postižených míst se humanitární pomoc prostřednictvím
armády dostala teprve včera. 2x AP

Kratší udílení cen
Oscarový ceremoniál
bude kratší a vznikne
nová kategorie pro divác-
ky oblíbené filmy. Změny
schválilo vedení americké
Akademie filmového umě-

ní a věd, která tyto prestiž-
ní filmové ceny uděluje.
Cílem je zamezit úbytku
diváků. Televizní přenos
jich v posledních letech
sledovalo stále méně a le-
tošní ročník dokonce
nejméně v historii. ČTK

Opatření přijde
v reakci na použití
jedu novičok proti
Skripalovým.

Spojené státy dospěly k závě-
ru, že jed novičok proti ruské-
mu agentovi Sergeji Skripalo-
vi a jeho dceři Juliji použilo
Rusko. Washington kvůli
tomu proti Rusku vyhlásí
sankce. K výsledkůmUSA do-
spěly v pondělí s využitím

amerického zákona o kontro-
le a likvidaci chemických a bi-
ologických zbraní. O tom,
jaké konkrétní důkazy Ameri-
čany přesvědčily, se v prohlá-
šení ministerské mluvčí Hea-
ther Nauertové nic neuvádí.
První fáze sankcí, která má

vstoupit v platnost v srpnu,
se podle NBC bude týkat ob-
chodní výměny a finančních
transakcí. Bude ale mít jen
omezený dopad, protože se
bude překrývat s jinými sank-
cemi, vyhlášenými už proti
Rusku dříve. Podstatně větší

dopad by měla druhá fáze
sankcí. Snížila by úroveň di-
plomatických styků, zakáza-
la by ruské letecké společnos-
ti Aeroflot provozovat lety do
USA a prakticky by zastavila
veškerou obchodní výměnu.
Skripala a jeho dceru

v březnu v jihoanglickém Sa-
lisbury přiotrávil armádní
nervově paralytický jed novi-
čok, který se vyráběl v Sovět-
ském svazu. Oba byli v kritic-
kém stavu hospitalizováni,
ale postupně se z otravy zota-
vili. iDNES.cz

Zprávy krátce

www.ekonomicke-stavby.cz

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A
katalog 380 domů

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Katka 41 3+1 7328 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Číslo dne

2250
Tolik eur ukradl šestadvaceti-
letý Čech z kostelních kasiček
v Rakousku. Včera ho soud
poslal do vězení na tři roky
a čtyři měsíce.

inzerce

Američané uvalí
na Rusko sankce





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. srpna 2018 14

„Padli, aby
další žili“

Na obrazovkách se
divákům představí
novinky i stálice.

Česká televize
V programu se objeví čtyř-

dílnáminisérie Rédl s Ondře-
jemSokolem v hlavní roli. Re-
žisér Jan Hřebejk v ní odkrý-
vá pozadí podivného krimi-
nálního případu z devadesá-
tých let. „Scénář mi doporu-
čil Petr Jarchovský s tím, že
se na FAMU vyskytl nesmírně
talentovaný scenárista Miro
Šifra, který ho napsal, a že
nic podobného ještě nečetl.
Jde o příběh, jenž je kromě
napětí a humoru zajímavý
svým tématem. Zpracovává,
jak se v nové společnosti po
převratu propojují zločinci
a policisté, což je téma, které
mě osobně zvláštním způso-
bem fascinuje,“ popisuje reži-
sér. Česká televize uvede
také šestidílnou sérii dvojice
Hřebejk – Jarchovský Zahrad-
nictví.
Dalším novým projektem

České televize je osmidílný
seriál Lynč, který se zrodil na
workshopu českých studentů

filmových škol vedeném ame-
rickým scenáristou Harol-
dem Apterem. Zpracovává
téma rasových předsudků na
malém českém městě a před-
staví se v němnapříklad Zuza-
na Stivínová nebo Jiří Dvo-
řák. Diváci nepřijdou ani
o nové díly svých oblíbených
seriálů, na obrazovce znovu
ožije tým vyšetřovatelů mys-
teriózní kriminálky Labyrint
režiséra Jiřího Stracha i rodi-
na Valentů ve třetí řadě První
republiky.

Na parketu se v deváté řadě
StarDance předvedou David
Svoboda, Veronika Arichte-
va, Jiří Dvořák, Monika Bagá-
rová, Václav Kopta, Pavla To-
micová, Adam Mišík, Daniela
Písařovicová nebo Dalibor
Gondík.

Nova
Na obrazovky se od 1. září

každou sobotu vrátí s novým
obsazením show Tvoje tvář
má známý hlas, soutěžit letos
budou Jitka Schneiderová,

Jan Révai, Michaela Badinko-
vá, Robert Jašków, Eva Bure-
šová, Patrik Děrgel, Vojta Dra-
hokoupil a vítězka SuperStar
Tereza Mašková. Pořad
O 10 letmladší sMonikou Ab-
solonovou představí komplet-
ní proměnu vybraných dvo-
jic a v dílně publicistického
týmu vznikl novýmagazín Ži-
vot ve hvězdách. Podzimní
novinkou, ke které ještě tele-
vize neoznámila bližší infor-
mace, má být i kriminální se-
riál s napínavými zločiny,
k jejichž vyřešení pomůže kri-
minální psychologie.
Připraveny jsou také další

díly divácky úspěšných stálic
Ulice a Ordinace v růžové za-
hradě 2, stejně jako nověj-
ších seriálů Specialisté
a Dáma a Král. Připraveny
jsou i epizody reality show
Malé lásky a Mise nový do-
mov. V přípravě jsou také po-
kračování pořadů Master-
Chef Česko, Utajený šéf nebo
Policie Modrava.

Prima
Televize připravila na pod-

zim dva nové seriály. První
z nich jsou Krejzovi, ten vy-
práví příběhy jedné rodinky,
kde má otec (Václav Postrá-
necký) čtyři dcery (Vanda

Hybnerová, Markéta Plánko-
vá, Lucie Polišenská a Ivana
Korolová), které už mají své
partnery.
Tátové na tahu zas pojedná-

vá o čtveřici otců, kteří se uja-
li péče o děti, aby se mamin-
ky mohly věnovat kariéře.
Vlajkovou lodí vysílaní má

být show 1 proti všem smode-
rátory LiboremBoučkema Le-
ošem Marešem vysílaná od 1.
září každou sobotu. „Show
uvedeme jako první televize
ve střední Evropě. Její jedineč-
nost spočívá ve speciální apli-
kaci, díky které se mohou za-
pojit i diváci doma u obrazo-
vek,“ říká generální ředitel
Prima Marek Singer. V pořa-
du s Janem Rosákem Poklad
z půdy budou moci lidé ne-
chat ocenit starožitnosti od
odborníků, kteří je následně
od nich mohou odkoupit v
miniaukci.
Diváci nepřijdou ani o stáli-

ce, jakými jsou Modrý kód,
Prostřeno! nebo premiérové
a poslední díly Ano, šéfe! se
Zdeňkem Pohlreichem. Na
něj později naváže pořad
Ano, šéfová!, v němž bude
úroveň restaurací hodnotit
gastronomka a podnikatelka
Jitka Pagana se synem San-
tem. IVETA BENÁKOVÁ

Martin Pechlát a Ondřej Sokol v minisérii Rédl ČESKÁ TELEVIZE

Gott králem
S rozpočtem téměř 82 mi-
lionů korun vzniká v čes-
ko-britské koprodukci 3D
animovaná pohádka Bube-
ník a princezna podle
předlohy bratří Grimmů.

S její premiérou počítají
tvůrci letos v zimě. Posta-
vu krále dabuje Karel
Gott, dalším postavám
propůjčí hlas herečka Jiři-
na Bohdalová, herec Ja-
kub Kohák nebo zpěvačka
Tonya Graves. ČTK

S novinkou, která nemá na
české hudební scéně obdobu,
přišla skupina Pražský výběr
v čele s Michaelem Kocábem.
Bývalýministr pro lidská prá-
va zakoupil speciální zaříze-
ní, na kterém promítá texty
písní Pražského výběru. Díky
tomu si mohou hudbu užít
na koncertech i lidé se slucho-
vým postižením.

Tento formát představila
kapela už na jedné ze zastá-
vek festivalu Hrady.cz. Otitul-
kování vystoupení zabralo
dvacet hodin. „Musíte kontro-
lovat, aby se vám text vešel na

obrazovku. To vyžaduje ne-
ustálé přepínání programů. Je
to ke zblbnutí, ale výsledek
stojí za to. Otitulkováním to
však nekončí. Musíte mít ješ-
tě operátora, který celou akci
‚pročučí‘ na obrazovku. Aleš
Nejedlo, náš tourmanager, se
odbavení titulků ochotně
ujal. Nemá to jednoduché.
Musí pozorně sledovat celý
koncert a pasovat nám titul-
ky přesně na pusu. A povedlo
se! Mám obrovskou radost, že
si budou moci užít naše kon-
certy i lidé se sluchovým han-
dicapem.“ MET

Film Město lží má odloženou premiéru
Premiéra filmu City of Lies (Město lží), v němž v hlavních rolích hrají Johnny Depp
a Forest Whitaker, byla měsíc před plánovaným zářijovým uvedením zrušena. Důvody
ale nebyly zveřejněny ani není známo, na kdy by mohla být premiéra odložena. Herec
Depp byl již dříve obviněn, že při natáčení snímku verbálně i fyzicky napadl jednoho z čle-
nů štábu, který na něj následně podal žalobu. Depp se v posledních letech potýká
s řadou problémů včetně obvinění z finančních podvodů a domácího násilí. MAFRA

Televize zbrojí na podzim –
1 proti všem, Lynč či Tvář

Zprávy krátce

Pražský výběr.
Také pro neslyšící



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. srpna 2018 15

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 33
Max.37

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Láska,
som skoro hotová.

Môžeme ísť.“
DANIEL KRZYSZTOF GLOD

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší základna
francouzského
válečného
námořnictva ve
Středomoří leží
v přístavu:
a) Toulon
b) Brest
c) Le Havre

2 Americký animovaný
seriál The Flintstones
se začal vysílat v roce:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

3 Čínský prezident
Si Ťin-pching oslavil
na začátku prázdnin
65 let, ve funkci je
od roku:
a) 2010
b) 2013
c) 2016

4 Americká herečka
Holly Hunterová
získala v roce 1993
Oscara za film:
a) Trumpeta
b) Akordeon
c) Piano

5 Před pětadvaceti lety
zemřel britský pilot
formule 1 James Hunt.
Narodil se v roce:
a) 1947
b) 1957
c) 1967

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické i fyzické zátěže a vykonávejte
pouze lehké, nezbytné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 35,8 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Arabela se vrací aneb

Rumburak králem Říše
pohádek (11/26)

13:55 Po stopách hvězd
14:20 To je vražda, napsala V
16:00 Abeceda hvězd
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Noční vlak
15:20 Zašlapané projekty
15:40 Mistři stavitelé
16:35 Milionářské americké

princezny (3/3)
17:25 Ten okamžik (2/5)
17:50 Divoká Patagonie
18:45 Večerníček
18:55 ABCD ekologie aneb

Životabudič II
19:00 Rybí legendy J. Vágnera
19:25 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (6/10)

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). To
je to tak těžké pochopit?
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

20:55 Hercule Poirot
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Kam se poděla

sedmá rota?
Válečná komedie
(Fr./It., 1973)

00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:35 Rajské zahrady II
01:50 Dobré ráno
04:25 Žiješ jenom 2x
04:50 Toulavá kamera –

Za rodinným stříbrem

ČT1

20:00 Jeden den ve Velké
Británii
Procestujeme křížem
krážem Spojené království.
Navštívíme kosmopolitní
Londýn, skotská vřesoviště,
nepokojný Belfast a bude-
me sledovat nové cesty,
na které vykročila země
proslulá lpěním na svých
tradicích

21:40 Rybí legendy Jakuba
Vágnera

22:10 Kráva
Drama (ČR, 1993)

23:35 Podivnosti světa:
Kde všude se spí (6/8)

00:20 Ostrov Jura
01:15 Šťastné údolí (6/6)
02:10 Uchem jehly
02:35 Brněnský tramping
03:05 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (6)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Vyšetřování loupežné
vraždy oblíbené herečky
Boháčové zavede detektiva
Berana a spisovatelku
Klaudii do společnosti
umělců a nóbl lidí, kteří se
na společenských akcích
rádi blýsknou, a to
především svými šperky
a diamanty. Hrají:
S. Norisová, P. Děrgel,
M. Vladyka, M. Myšička

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 3 + 1 z Jetelína (32)
01:10 Komisař Rex (14)
02:10 Komisař Rex II (1)
03:15 Poslední polda III (5)
04:15 Ano, šéfe!

PRIMA

16:00 Top 3 Chupa Chups
Chart

16:20 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news: České hrady
Jaký byl festival na
Rožmberku

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

19:00 CZ & SK
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
22:00 Óčko Black

Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl III (9)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Šestnáctiletá dívka, kterou
našli na stavbě sídliště pod
okny bytu, kam se měl za
pár měsíců stěhovat její
rozvádějící se otec,
provozovala závodní
aerobic. Šlo jen o nehodu,
nebo o následek
rodičovských hádek
a přetahování o děti? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík

21:30 Comeback
22:45 Když si Chuck bral

Larryho
00:55 Můj přítel Monk IV (13)
01:45 Můj přítel Monk IV (14)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba XIII (23)
03:05 Krok za krokem (8, 9)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku VII (1)

21:50 Teorie velkého
třesku VII (2)

22:20 Jedinečný
Sci-fi film (USA, 2001)

00:10 Americký chopper (3)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:10 Killjoys:
Vesmírní lovci (7)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:05 Poslední chlap
na Zemi (9)
Sitcom (USA, 2015)

02:25 Killjoys:
Vesmírní lovci (7)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:30 Poslední chlap
na Zemi (9)
Sitcom (USA, 2015)

03:50 Bylo nebylo VI (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (264)
14:05 Můj přítelMonk IV (13, 14)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (32)
18:50 Hospoda (34)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (1)

Kde a kdy 1/2
13:30 Poslední polda III (5)

Nebezpečná závislost
14:30 Komisař Rex (14)

Střelba na Rexe
15:30 Komisař Rex II (1)

Němé výkřiky
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (4)
12:40 Simpsonovi IX (21-24)
14:40 Teorie velkého

třesku VI (23)
Potenciál kouzla lásky.
Sitcom (USA, 2012)

15:10 Teorie velkého
třesku VI (24)
Reakce na bon voyage

15:35 Futurama IV (5)
16:00 Americký chopper (3)
17:00 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi IX (25)
18:40 Simpsonovi X (1-3)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Muser chart
14:10 Óčko hity
15:00 KB Band Academy
15:20 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. srpna 2018 16

Lukas Mara
Jalovec
Já piju
jen a jen
pivo.

TEKUTÁ
MATEŘSKÁ LÁSKA
Skončil světový týden kojení a já bych k tomuměla pár pozná-
mek. Fakt bych si nemyslela, že v roce 2018 bude kojení kontro-
verzní záležitost a bude potřebovat organizovanou podporu. Ale
evidentně jo. Kojení je přirozené, ale není samozřejmé. Někdy je
dřina se rozkojit, bolí to a je to boj. Doktoři nebo tchyně, které
samy kojily jen pár měsíců, protože jim do hlavy vtloukali, že
umělé mléko je lepší než mateřské, nám dávají špatné rady, kvůli

kterýmmáme s kojením ještě vět-
ší problémy. Říkají nám, že naše
miminko pláče hlady, protože
máme slabé mléko. Je to blbost.
Mateřské mléko je absolutní zá-
zrak a tělo matky ho dokáže vytvo-
řit přímo na míru miminku. Straší
nás, že nemáme dítě kojit déle než
15minut, aby se nepřepilo a nebo-

lelo je bříško. Ale je to další nesmysl. Miminko má od přírody ge-
niální instinkty, díky kterým se dokáže napít, jak potřebuje. Je to
přece SAVEC! A když už se bolestivě rozkojíme, objeví se další vý-
zva – kojení na veřejnosti. Pro spoustu lidí je to nechutná záleži-
tost a matky by nejraději vykázali do ústraní, třeba na záchod. Pro-
sím vás, věřte nám, že my nemáme potěšení z ukazování prsou
na veřejnosti. Snažíme se být diskrétní, nenápadné, neviditelné.
Dělejte to stejně – prostě se tvařte, že nás, kojící matky, nevidíte.
Na sítích občas čtu názory odpůrců kojení venku, že krmení jde
přece načasovat tak, aby se dítě kojilo vždycky doma. Tak prosím
vás – nejde. Nejde to načasovat proto, že dítě kojíme nikoliv podle
časového rozvrhu, ale podle jeho potřeb. A když máte dětí víc, tak
už nenačasujete vůbec nic. Kojení je úžasné a kojící matky celého
světa zasluhují velký respekt. Nejen týden v roce.

Citát

Dělejte to stejně
– prostě se tvařte,
že nás, kojící matky,
nevidíte.

Klára
Berková

V práci vodu, mimo
práci hezky orosené
a studené pivečko.

Jaké nápoje pijete v těchto horkých dnech?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 9. 8.

tkáš na dovolené
svou osudovou lásku?

Kdy a kde? Odpověď je v kartách!
Zjistěte na 906 70 30 35 nebo napište SMS ve

u 51KKP a své datumnarození na 904 30 55
Zjistě
tvaru

Pot

ošliSMS ve tvaru32BGA
text na9043046

PŘEČTI SI SVŮJ ŽIVOT!
radkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Po
a

P
Po

Unáhlené reakcemohouudě-
lat na domácím poli pěkné

dusno. V afektu z vás vyletí něco, co by vás
i vaše blízké později mrzelo.

Je ideální doba promyslet
blížící se víkend a napláno-

vat setkání s kamarády. Nepráší se už
podezřele dlouho na váš zahradní gril?

Neutěšená atmosféra v do-
mácnosti se na vás podepíše

i po zdravotní stránce. Každouhádkuane-
dorozumění si zbytečně berete k srdci.

Přirozená autorita vám roz-
hodně nechybí, proto ne-

musíte zvyšovat hlas. Nechcete si kvůli
maličkostem ničit náladu ani zdraví.

Finanční záležitosti jsou spo-
lehlivou rozbuškou v man-

želství i ve vztahu rodičů a dětí. Každý
máte na danou věc jiný názor.

Pro slovíčko nejdete daleko.
Samotní se nepoznáváte,

ale uznat chybu vámdělá velké problé-
my. Raději se kousněte do jazyka.

Maximum času investujete
do svých ratolestí. Vyhovuje

vám jejich nepředstíraná radost a fakt,
že proti vám nespřádají pikle.

Nejraději byste cestovali,
vzdělávali se a poznávali

nové tváře i kultury. Proč byste se měli
zdržovat s prachovkou v ruce?

Spoustu času věnujete dě-
tem.Díky tomuzjistíte, jakou

cestou by se jednou rády ubíraly. Mile
vás překvapí jejich vyspělost.

Spokojenost dětí vás moti-
vuje k netušeným krokům.

Pro jejich oči byste snad upsali duši čer-
tu. Není divu, že je doma veselo.

Nevydržíte sedět a nic nedě-
lat. Připravíte pro sebe i blíz-

ké zábavné odpoledne, na něž budete
všichni ještě dlouho vzpomínat.

Nadvládu nad domácností
přebírá Merkur, který neo-

plývá trpělivostí. Mezilidské vztahy za-
vání nervozitou a častější kritikou.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

RESPEKT
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Vážnost,
úcta,

někdy také strach

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Sylvie Anežka
Hermiona
Zelený čaj,

vodu
a večer cidre.

Dopisy a vzkazy

Dobrá nálada
Nepravidelně jezdím do
práce přes stanici metra
Strašnická. Od brzkých
ranních hodin zde potká-
vám pána se širokým
úsměvem, který rozdává
deník Metro. S přáním
pěkného dne nabízí čerst-
vé výtisky. Myslím si, že
svým přístupem a neuvěři-
telně optimistickou nála-
dou již zlepšil ráno nejed-
nomu cestujícímu. A to ur-
čitě stojí za zmínku. Také
bych mu chtěla popřát
pěkný den – a ať dál rozdá-
vá svoji pozitivní náladu
ostatním.

KAROLÍNA KALAŠOVÁ

Soukromničení
Pan Daneš veřejně, razant-
ně a správně zareagoval
na dlouhodobý nešvar
v našem vyšším školství.
Soukromničení není na-
místě, neboť ze své podsta-
ty zákonitě vede k zavádě-
ní neobjektivnosti a snižo-
vání jeho náročnosti. Dů-
sledkem je možnost pro-
dávání diplomových prací
a titulů, a tedy snižování
úrovně a důvěry ve škol-
ství. Odpovědní by se nad
jeho současným stavem
měli zamyslet.

ING . JIŘÍ CAMPR

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Jsem vděčný za
tuto příležitost

v Austrálii, těším se
na velkou výzvu.“

USAIN BOLT
JAMAJSKÝ ATLET

Bývalý sprinter se dohodl
s fotbalovým klubem Central
Coast Mariners na testech

po dobu neurčitou.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 9. srpna 2018 17

Lezec spolupracu-
je na cestopisu
z Balkánu.

Brněnský lezec Adam Ondra
přelezl hned dvě nejtěžší ces-
ty Rumunska, které byly až
doposud bez přelezu. Nejpr-
ve zdolal cestu Black Cobra
obtížnosti 9a, o dva dny poz-
ději tento výkon ještě překo-
nal, když pokořil cestu Stone
Butterfly 9a+, která se tak sta-
la zároveň nejtěžší vylezenou
cestou celého Balkánu.
„Rozhodně to nebylo úpl-

ně přímočaré, první dva dny
jsem bojoval s vysokou vlh-
kostí. Třetí den počasí vypada-
lo ještě hůř, ale i tak jsme se
rozhodli v dešti pro 45minu-
tový výšlap pod skály a ukáza-
lo se, že to nebylo až takové
bláznovství. Cesta byla pře-
kvapivě suchá, a i přesto, že
na první i druhý pokus toho

dne jsem spadl z horní části,
nakonec se mi podařilo sesbí-
rat zbytky posledních sil na
poslední úspěšný pokus,“
říká Ondra o zdolání cesty
Stone Butterfly 9a+ a dodává,
že v Rumunsku se se sportov-
ním lezením teprve začíná,
ale potenciál pro ně je tam
velký, ať už tam chce lezec vy-
mýšlet vlastní projekt, nebo

se pustit do zdolávání trasy,
kterou už někdo navrtal
a označil, ale zatím ji ještě ni-
kdo na světě nepřelezl.
Přelezy v Rumunsku pro-

běhly v rámci natáčení šesti-
dílného cestopisu Balkánem
nahoru a dolů, na kterém
Adam Ondra spolupracuje
s Českou televizí. Rumunsko
je první z několika zemí, kte-
ré s televizním štábem v rám-
ci tohoto cyklu navštíví.
„Když to člověk vidí přímo na
místě, tak chápe, že sleduje
absolutní světovou špičku,“
reaguje na sportovní výkony
Adama Ondry režisér doku-
mentárního cyklu Petr Hor-
ký.
Lezec si kromě zdolání nej-

náročnějších tras v Rumun-
sku připsal v posledníchměsí-
cích ještě jeden úspěch, když
získal cenu Stanislava Gu-
tha-Jarkovského. Jejího drži-
tele vybírají čeští olympioni-
ci a účastníci Světových a Ev-
ropských her. RADEK BABIČKA

Soutěžte a slavte s ING Bank.
Vyhrajte pro svého hrdinu vý-
jimečný den s populární osob-
ností a můžete si cenu užít
společně.
ING Bank nadělí k příleži-

tosti svého 25. výročí nezapo-
menutelný zážitek s populár-
ní osobností: Adamem Ond-
rou, Terezou Maxovou, Chi-
naski a Pavlem Horváthem.
Jak tuto jedinečnou cenu zís-
kat? Napište nám krátký pří-
běh hrdiny ze svého okolí,
o kterém víte, že si odměnu
zaslouží.

Toužíte po setkání s Ada-
mem Ondrou, jedním z nej-
lepších lezců světa? Znáte ně-
koho, kdo by si zasloužil pro-
žít den s tímto fenomenál-
ním sportovcem? Neváhejte
a napište nám. Oceníme pět
nejsilnějších příběhů a ten
vůbec nejlepší vybere sám le-
zec, který letos stejně jako
ING slaví 25. narozeniny.
Příběh svého hrdiny pište

na www.ing.cz/25let. Vybere-
me ty nejlepší a odměníme je
tak, že na to nikdy nezapome-
nou.

Ondra v akci PAVEL BLAŽEK

OOndrovi vypráví dokument Čarodějův učeň. PETR PAVLÍČEK

Ondra zdolal další
náročnou cestu

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Slavte s ING ! A soutěžte
o nezapomenutelný den
s populární osobností



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. srpna 2018 18

Když s mustangem
zatúrujete na bře-
hu Vltavy, spadne
hipsterům pěna
z piva. Přijíždí šéf
zdejšího pobřeží.

Ideální letní auto. Plátěnou
střechu má dole za pár
sekund, a i když se v jeho os-
miválci skrývá 450 koňských
sil, nikam ho nemusíte hnát.
Protože stačí už jen ten pocit,
že na to máte. A můžete
brumlavého mustanga jen
tak líně povalovat ulicemi

a středočeskými silničkami
a užívat si tu svobodu otevře-
né střechy, síly a tradice – na
tu ostatně odkazuje i plaketa
na palubce s rokem 1964,
kdy se tento legendární svalo-
vec se zadním pohonem za-
čal vyrábět. Samozřejmě je to
božský kočkolap a také mag-
net na oči všech kolemjdou-
cích, na to už si ale chtě ne-
chtě musíte zvyknout.
Modernizovaný Ford

Mustang jsme prohnali už
v dubnu v okolí francouzské-
ho Nice. Pod kapotou nejsil-
nější verze s 331 kWmu bub-
lá osm hrnků plných divoké
krve. Zaujala nás tehdy šes-
tistupňová manuální převo-

dovka, která nově dostala
funkci automatického dorov-
nání otáček, takže v jistých
rychlostech a režimech jízdy
při podřazování hází sama
„meziplyny“.
Během týdenní nespouta-

né jízdy v Praze a okolí jsme
ale vyzkoušeli verzi s novým
desetistupňovým automa-
tem, který vznikl ve spoluprá-
ci s General Motors. Čtete
dobře, deset stupňů!
Mustang, námi přezdívaný

Brumla, pro jeho hluboký
zvukový projev při jízdě, jako
kdyby tušil, co chcete třeba
při průjezdu zatáčkou udělat.
Máte zapnutý sportovní re-
žim, na tachometru sto kilo-

metrů v hodině. Prudká brz-
da na vjezdu do zákruty, pře-
vodovka přehodí stupně z de-
sítky rovnou na pětku, pak
vmžiku na trojku. Už tuší, že
je potřeba okamžité síly při
výjezdu a drží motor ve vyso-
kých otáčkách. A trojku násle-
dovanou hned po prvním
stupni se nerozpakuje zařa-
dit, i když zrychlujete. Pak
hodí rovnou pětku a dále už
řadí po jednom stupni. Převo-
dovka přitom zvládá i nároč-
nou funkci Drag Strip. Při její
aktivaci nedochází ke ztrátě
točivého momentu při řaze-
ní, takže převodovka hází
kvalty rychle a postupně, až
se protáčí zadní kola. Funkce

se hodí na oblíbenou americ-
kou kratochvíli – závody
dragsterů. Vyhrává při nich
vůz, který je schopný z klidu
za co nejkratší čas urazit urče-
nou vzdálenost. Ty nejlepší
dosáhnou zrychlení z nuly na
sto za jednu vteřinu. Ford
Mustang to umí za čtyři.
Modernizovaná šestá gene-

race legendy podražila. Osmi-
válec s manuální převodov-
kou pořídíte za 1 385 000 ko-
run, s automatem je o pade-
sát tisíc dražší. Slabší verze
startuje na 1 135 000 Kč.

Zadní sedadla jsou v podstatě jen do počtu. Hoďte na ně spíše plavky.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Nová barva Royal Crimson působí důstojně. 2x METRO – PETR HOLEČEK

Ujel tři tisíce
kilometrů
Martin Havelka je legendou
mezi českými fanoušky trak-
torů. Již třetím rokem podni-
ká dobrodružné výpravy na
svém téměř sedmdesátiletém
modelu Zetor Z25. Na svou za-
tím nejdelší cestu se letos vy-
pravil až do Švédska. Navzdo-
ry úmornému vedru dokázal
více než tři tisíce kilometrů
dlouhou cestu v pořádku do-
končit. Na pouť vyrazil
v půlce července z rodných
Škrdlovic u Žďáru nad Sáza-
vou. Průměrnou rychlostí
33 km/h a spotřebou
12 l/100 km se v doprovodu
rodiny a psa vydal na sever.
Ve skandinávské zemi byl je-
denáct dní, během nichž ura-
zil z přístavu v Trelleborgu
více než 1200 kilometrů po-
dél severovýchodního pobře-
ží. Nejvzdálenějším cílem byl
ostrov Orust, kde navštívil far-
mu sběratele zetorů. ZETOR

Brumla, král náplavky

Continental používá umělou
inteligenci, aby autům dodal
schopnost rozhodnout se
jako lidé. Umělou inteligenci
využije k detekci chodcůmul-
tifunkční kamera páté gene-
race, která bude v sériové vý-
robě od roku 2020. Společ-
nost ji představila na veletr-
hu CES Asia Continental. Kro-
mě tradičních postupů pro vy-
hodnocení obrazu bude pra-
covat i s neuronovou sítí. V zá-
vislosti na dostupném hard-
waru může dosahovat různé
velikosti a naladění. Nasaze-
ní inteligentních algoritmů
pomůže lepšímu porozumě-
ní situaci, vyhodnocení úmys-
lů a gest chodců. „Auto by
mělo být natolik inteligent-
ní, aby rozumělo svému řidi-
či i dění okolo,“ říká Robert
Thiel, vedoucí strojového uče-
ní z oddělení asistenčních sys-
témů. HOP

Kamera. Pozná,
co mají chodci
v úmyslu



Úsporné spotřebiče
zabrání plýtvání
Spotřeba vody je nejznatelnější v ku-
chyni a koupelně. Právě tady jsou
ideální volbou spotřebiče s označe-
ním A++ nebo A+++. To platí i pro
myčku nádobí. Úsporným myčkám
obvykle stačí na jeden cyklus 10 až
15 litrů vody, což je výrazně méně,
než když napustíte dřez a musíte kaž-
dý kousek nádobí ještě oplachovat.
Spotřeba u ručního mytí pak dosa-
huje až 40 litrů vody.

Vodu často
spotřebováváme zbytečně
Častým zlozvykem je nechávat vodu
volně odtékat, při mytí nádobí dělá-
me i jiné práce a vodu máme stále
puštěnou.
Ztráty vody provázejí i naši hygie-
nu. Nemáte také stále puštěnou vodu
v průběhu mytí vlasů, holení či čiště-
ní zubů? Ačkoliv se to nezdá, jen při

čištění zubů s puštěnou vodou vy-
pustíme do odpadu až 20 litrů vody.
Účet za vodu zvyšuje i koupel
ve vaně. Při jedné koupeli ve vaně
spotřebujeme 100 až 200 litrů vody,
což je průměrná denní spotřeba
vody na člověka. Vyměnit plnou
vanu i za několik kratších sprch
představuje jasnou úsporu.
Dalších až 30 % vody můžeme při
sprchování ušetřit díky úsporné
sprchové hlavici. Starou sprchou
proteče třeba i 20 litrů vody za mi-
nutu, u úsporné se můžeme dostat
i na polovinu a náš komfort při spr-
chování přitom zůstane zachován.

Spořiče vody jsou
levné a účinné řešení
Spořiče vody představují pro spo-
třebu vody v koupelně a kuchyni
levné, ale velmi efektivní řešení,
jak se neomezovat, a přitom šetřit
vodou. Šetřiče redukují průtok vody,

kterou zároveň mísí se vzduchem.
Vodu načechrají a výsledný poži-
tek ze sprchování je stejný jako při
plném puštění proudu vody. Nejde
o žádné složité technologie, jejich
instalaci zvládne i svépomocí doma
každý – jednoduše jej namontujete
na výtok baterie. Za základní spořič
vody zaplatíme necelou stokorunu.
Kvalitní spořič vody vám přitom umí
ušetřit až 10 000 l vody ročně.
Vodu ušetříme i volbou koupelnové
termostatické baterie. Zaručí nám
okamžitou správnou teplotu vody
– v porovnání s klasickou pákovou
baterií nám termostatická baterie
ušetří až 50 % vody.

O nemalé peníze
vás připraví kapající kohoutek
Největší ztráty vody v domácnosti
však představují kapající kohoutky
či protékající toaleta. Kapající ko-
houtek nás může takto nenápadně

připravit až o 24 litrů vody denně.
Tady navíc přicházíme o peníze
dlouhodobě. Přitom právě tyto ne-
chtěné úniky vody můžeme velmi
snadno odhalit. Existuje služba
Detekce úniku vody. „Základem
je měření kvalitním vodoměrem
s dálkovým odečtem, který dete-
kuje únik vody v bytě. Tato služba
upozorňuje jak správce budov, tak
i uživatele bytu v momentě, kdy je
zaznamenána neobvyklá spotřeba,
která může znamenat nežádoucí
únik vody. Upozornění chodí po-
mocí SMS zprávy nebo e-mailu,
a může tedy zabránit extrémním
únikům vody,“ vysvětluje Daniel
Nový, obchodní ředitel společnosti
ista Česká republika.

Spotřeba vody v létě roSte. využíváte
všechnymožnoSti, jak ušetřit?

Výdaje za vodu nás provázejí po celý rok, a právě v letních měsících spotřebováváme
teplou i studenou vodu nejvíce. Problémem je, že nás to v tuto chvíli nebolí. Až nám
ale příští rok přijde vyúčtování spotřeby vody, můžeme být nemile překvapeni. Mít svou
spotřebu vody pod kontrolou je přitom snadné.

Ilustrační foto: RAKO

Jak v České republice
lidé šetří vodou
v domácnosti?
69 % nekoupou se, ale sprchují
59 % používají tlačítko

pro poloviční splachování
56 % používají úsporné programy

ve spotřebičích (pračka, myčka)
42 % umývají nádobí v myčce
28 % využívají dešťovou vodu

(na splachování, na zahradě)
25 % používají perlátory
Zdroj: spotřebitelský výzkum e.on,
realizace ipsos 2016, vzorek 2000 lidí

domov
komerční příloha čtvrtek 9.srpna 2018



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155179070

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.179081

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176279

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178783

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178615

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 172958

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176241

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.179188

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176203

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177922

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 179200

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 177309

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177288

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535178387

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179005

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 44 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí, děti
do budoucna chci. Tel.
602686911178505

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175036

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176808

• Přijmeme tř. uč. 3. roč., uč.
Čj, Aj, vychovatelku, asis. pe-
dag., kuchařku. Do Waldorf.
tř. uč. 5. roč., uč. Aj, Nj, vycho-
vatelku.
dundera@zsdedina.cz177394

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta/ku, i na 1/2 úvazek (i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (i důchodce),
všeobecné sestry, zdravotnic-
ké asistenty na oddělení DIOP
a lůžka NP, sanitáře/ku. Tel.
602651650177503

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177814

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191177840

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 177848

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici strážné-
ho. Jedná se o pochůzkovou
činnost a hlídání parkoviště.
Nabízíme 115 Kč/ hod, směny:
12ti hodinové. Požadavky:
dobrý zdravotní stav, praxe ví-
taná, trestní bezúhonnost.
Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177893

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30h a 1x
odpolední: 6-18:00h. Požadu-
jeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177898

• Obsluhu laseru a zámečníka
přijme firma v Praze 8. Mož-
nost zaučení. Nástup ihned,
na HPP. Tel. 602312402 177944

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova. Tel.
739485851177989

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz178184

• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178214

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, zahradníka/údržbáře,
promotérku, koordinátorku
svateb a pomocnou sílu do ku-
chyně pro Prahu 5-Barrandov.
Tel. 777724442178254

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178260

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
18000 Kč, nábor. příspěvky až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 178280

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky - Zámeční-
ky. Dobré platové podmínky,
7,5 hod. prac. doba, firemní
benefity. Životopis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.178288

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4, budova GŘC. Pracovní
doba od 16,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 178310

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka–údržbáře. Očekáváme
technickou zručnost. Po roce
nabízíme za výhodných pod-
mínek pronájem bytu. T.
261212572 (8-12 h.) 178322

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105 Kč
čist./hod. Svoz z Opatova zdar-
ma. Výplata po týdnu. Směny
po-pá 06-14/08-16.30/14-22, vy-
kládka po-pá 08-18.30. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178327

• Hledáme samostatné
kuchře/ky, mzda 40.000 Kč +
další benefity. Kontakt: Tomáš
Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz178377

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní i večerní
úklid pro Prahu 1 + brigádu na
léto + osobu na mytí oken.
Tel. 606746941178383

• 140 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz178397

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534178405

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz178413

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 18 810 do
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 16.08.2018. 178551

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756178421

• 180 Kč/hod skladník s VZV,
práce se čtečkou - pravidelné
zálohy, možnost ubytování,
doprava zdarma. Více se dozví-
te na: 222534534, 777335756 178429

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8 hod. směnách. Bližší infor-
mace obdržíte od p. Vančuro-
vé, tel. 267094477, mobil
605229023 .178437

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.178446

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové (kusové)
strojní výroby - nástrojaře - ob-
ráběče kovů (fréza, soustruh,
bruska). Nástup možný ihned.
Tel.: 241 483 080, paní Paulo-
vá.178481

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá servisní techniky. Atraktiv-
ní podmínky. Více na:
www.unikont.cz, tel.:
606077339.178512

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihned MUŽE a ŽENY

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• Práce v Praze a okolí
• MZDA 80 - 125 Kč/hod.

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Přijmeme větší počet řidičů
VZV do Mladé Boleslavi.

Nástup 150 Kč/hod. čistého,
ubytování zajištěno.

Tel.: 739 998 899

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. srpna 2018 21

Boltova fotbalová kariéra
Usain Bolt se dohodl s fotbalovým klubem Central Coast
Mariners na testech po dobu neurčitou. Během tréninků
v Austrálii bývalý sprinter nebude mít žádná privilegia
a pokusí se splnit si sen hrát fotbal profesionálně. Osmi-
násobný olympijský vítěz a světový rekordman na
100 a 200 metrů měl původně absolvovat v Austrálii šesti-
týdenní zkoušku. Klub Mariners dá 31letému Jamajčano-
vi tolik prostoru, kolik bude možné. Tamní liga začne
v říjnu. Bolt je nadšený, byť profismlouvu zatím nemá. Už
dříve si vyzkoušel trénink s Borussií Dortmund i norským
ligovým týmem Strömsgodset a zahrál si několik exhibicí
(na snímku). AP

Dílčí úspěch postu-
pem do finále mají
na ME výškařka
Hrubá a oštěpaři.

Jakub Holuša pohřbil své me-
dailové naděje na mistrovství
Evropy v Berlíně v běhu na
1500 metrů už v rozběhu. Je-
den z favoritů doběhl až pátý
a čas 3:49,82 mu nestačil.
„V tomhle pomalém závodě
se může stát všechno, každý
má rychlý závěr. A já jsem na
to doplatil. Prostě jsem to po-
dělal. Nemám výmluvu, ani
nechci mít výmluvu, tohle jde
na mě,“ řekl Holuša.

Do finále se nedostali ani
Zuzana Hejnová, dvojnásobná
mistryně světa v běhu na 400
metrů překážek, a exmistr Ev-
ropy na hladké čtvrtce Pavel
Maslák. „Byl to pomalý čas
a za tohle bych si snad ani ne-
zasloužil postoupit. Na jednu
stranu jsem rád za season
best, ale vím, že jsemměl urči-
tě na víc. A nevím, kde se to
ztratilo,“ pokrčil rameny

Maslák. Na české běžkyni se
podepsaly problémy s achilov-
kami i kolenem. Od června
měla na nohou tretry jen na
nedávném mistrovství repub-
liky a pak až v Berlíně. „Vůbec
jsem nemohla běhat. Vylože-
ně jsem to šla zkusit. Jakmile
mě bolí achilovka, nemám
ten svůj dobrý kotník, na kte-
rý spoléhám,“ povzdechla si
Hejnová.

Roli favorita nezvládl dál-
kař Radek Juška. Přestože čes-
ký rekordman nastupoval do
finále s modrým číslem lídra
letošních tabulek, nevyšel mu
ani jeden pokus a výkonem
773 centimetrů obsadil až dva-

nácté, poslední finálové mís-
to. „Neměl jsem ani pomyšle-
ní, že bychmohl takhle dopad-
nout. Vůbec nevím, co se sta-
lo. Cítil jsem se dobře, myslím
si, že nic závažného nevznik-
lo, že by se to mělo pokazit,
ale nějak jsem to dneska ne-
byl já,“ řekl dálkař.

Z tria oštěpařů z kvalifikace
postoupili Jakub Vadlejch
a Petr Frydrych, přestože limit
82 metrů nepřehodili. „Po-
stup, to je základní cíl, takže
to je skvělé. A druhá dobrá
zpráva je, že tělo je schopné
jakž takž závodit,“ komento-
val své vystoupení Vadlejch,
nejlepší český oštěpař, který
kvůli zdravotním problémům
před šampionátem moc nehá-
zel. Jako šanci vylepšit bilanci
špatné sezony vidí svůj po-
stup Frydrych.

Do finále jde i výškařka Mi-
chaela Hrubá. Druhá česká
výškařka Lada Pejchalová při
své premiéře na ME nepostou-
pila. Desetibojař Jan Doležal
obsadil osmé místo ve svém
nejlepším výkonu 8067 bodů,
Marek Lukáš skončil čtrnáctý
(7683 bodů). ČTK

Zprávy krátce

Úvodním soupeřem české ho-
kejové reprezentace na mis-
trovství světa 2019 v Bratisla-
vě budou v pátek 10. května
hráči Švédska.
Následně se národní tým

utká s Norskem, Ruskem, Lo-

tyšskem, Itálií, Rakouskem
a základní skupinu B zakončí
21. května duelem se Švýcar-
skem.
Dvakrát Čechy čekají dva

zápasy ve dvou dnech. Letos
v Kodani museli náročnou

kombinaci zvládnout ve sku-
pině hned třikrát.
V Bratislavě budou mít mi-

nimální čas na odpočinek
mezi souboji se Švédy a Nory
a poté v duelech s Lotyšskem
a Itálií. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme posilu na nově zre-
konstruovanou pobočku čištír-
ny oděvů v OC DBK - Praha 4.
Na HPP a uchazeče rádi zaško-
líme. Více informací na tel.:
739011766178545

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903178750

• Přijmeme dělnice do výroby
textilních dílů. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz178755

• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.178768

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina B, D)
na okružní jízdy a výlety. Více
informací na tel. 606693773178801

• Ústav organické chemie a bi-
ochemie v Praze 6 hledá šikov-
ného a spolehlivého pracovní-
ka na pozici elektrotechnika
pro zajištění a řízení provozu
vzduchotechnických a klimati-
začních zařízení, montáže,
opravy a údržbu el. zařízení
do 1000 V, opravy, montáže,
údržbu a kontrolu technolo-
gických zařízení. Zapracování
a vyškolení zajištěno. Požadu-
jeme SŠ vzdělání elektrotech-
nického směru, vyhl. 50, praxe
a základní znalost AJ výho-
dou. Písemné nabídky zasílej-
te na email:
opplova@uochb.cas.cz178816

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/ hodina. Od-
měny za výkonnost až 6000 Kč
a možnost týdenních výplat.
Volejte zdarma 800 111 112.178836

• BA Griffin přijme strážného
na DPP na prům. areál v Praze -
Běchovicích. Podmínkou dobrý
zdr. stav a odborné osvědčení,
plat 100 Kč/h. Tel. 727812484178851

• Hledáme noční vrátné pro
Prahu 5 (Jinočany), 6, 9,10,
(vhodné pro ID). Možnost
plán. směn, práce na DPP i
HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma T: 731872540 178855

• Přijmu pracovníka na ostra-
hu parkoviště Stodůlky. Denní
a noční směny. Vhodné pro dů-
chodce nebo VPČ. V případě
zájmu volejte: 737117582. Ná-
stup ihned.179028

• ZEDNÍKY přijmu, partu i jed-
notlivce, pro celkovou no-
vostavbu domu Praha - Komo-
řany. Zkušenosti nutné.
602342171179038

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 179048

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz179058

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179094

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na úklid admin. prostor na P1
- budova LF. Denně od 9,00 –
17,00 hod. Tel.: 739609156. 179132

• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří, 5x týdně. Od
11,30-13,30 hod. U metra Pan-
krác. Plat 4600 Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 179139

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.179140

• Volné pozice: administrati-
va, obchod, management, na
HPP a VPP - přivýdělek (ženy
naMD, studenty), nevyžaduje-
me praxi, zaškolíme. Čistý
rejstřík trestů, vhodné pro SŠ,
VŠ. Životopis zasílejte na
email: prace@praman.cz 179144

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na tel.
734518299179147

• Hledáme na krátkodobou
výpomoc do ostrahy
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát podmínkou, nástup ih-
ned. Volejte Po-Pá 9-16 hod
tel. 724328126 nebo
251560953.179154

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Hejnová v semifinále ČTK

Intimní

Plíšková vypadla
ve druhém kole
Karolína Plíšková vypadla
na turnaji v Montrealu ve
druhém kole a na očeká-

vaný český souboj o čtvrt-
finále s Petrou Kvitovou
nedojde. Devátá nasazená
Plíšková prohrála za nece-
lou hodinu a půl 2:6, 2:6
s nizozemskou tenistkou
Kiki Bertensovou. ČTK

• Staré, osamělé a nadržené
babičky. Napiš jim SMS ve tva-
ru 44PGZ a text na 909 15 50

• Finančně nezávislá mana-
žerka hledá mazlíka do pelíšku.
Ilona, 40. Tel: 909 90 99 25 nebo
mi rovnou piš SMS na 909 15 40
s kódem 53LUN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Hokej. Na úvod MS se Švédy

Černý den pro
českou atletiku




